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                 Riistanhoidon ja metsästyksen asiantuntijapalvelut                    

Metsästysseuroille 1.7.2021 

Tervettä järkeä päätöksiin kaikilla tasoilla ! 

Tätä toivotaan ja sitä myös saadaan, jos halutaan. Poliitikot sinetöivät päätökset lopullisesti, mutta päätökset 
perustuvat virkamiesten tekemiin selvityksiin, jonka pohjana pitäisi olla riittävästi tietoa käytännön tasolta asian 
osalta. Tosiasiat luonnossa ratkaisevat, ei poliittiset, maailmaa syleilevät, kannanotot päätösten perusteena. 

Valitettavasti todellinen tieto ei aina saavuta päätöksentekijää, sillä pyydettyihin lausuntoihin vastaavat useimmiten 
organisaatioiden toimijat, joiden asiantuntemus tai mielenkiinto ja tieto ei tunnista toimintaa kentällä riistan parissa. 
Puhumattakaan siitä tosiasiasta, että heillä olisi riittävästi tietoa riistanhoidosta ja metsästyksestä.  

Siksi ns. edunvalvonta on oltava omissa käsissä, jotta oikeita päätöksiä saadaan syntymään. Vääriin asioihin on 
sanottava selvä ei, ja keskustelu ja neuvotteluyhteys sidosryhmien välillä on aina pidettävä toimivana. Tietokoneet ja 
sähköiset välineet eivät ole ongelman ratkaisuja, vaikka niihin paljon panostetaan. Käytännön osaaminen saadaan 
vain kokemuksen avulla. Tämä osaaminen on myös saatettava päättäjien tietoon oikeiden päätösten tueksi. 

Hienoja asioista piirimme osalta on: Imatran valinta erä- ja luontokulttuurimuseon paikaksi oli päätös, joka edustaa 
osaamista ja kunnioitusta Suomalaiselle eräperinteelle. Tätä valintaa ei tietyt kaupalliset ja muita etuja korostaneet 
toimet missään vaiheessa horjuttaneet. Perinteet, infra ja toiminnan taso alueella olivat ylivoimaisia tekijöitä ja siten 
päättäjien tiedossa oikeaa päätöstä tehtäessä. Joukossa oli mm. kilpailijoita, jotka hakivat pelkästään kaupunkinsa 
talouden etuja. Perinteiset erämessut ovat mennyttä kansanhuvia, niille ei löydy maksajia eikä kävijöitä nykyisellä 
mallilla. ”Maailma muuttuu Eskoseni”, ja metsästäjien on pystyttävä tähän muutokseen vastaamaan. 
Yritystoimintaan verrattuna metsästysorganisaation johtaminen on huomattavasti vaativampaa ja siinä ovat 
piirimme seurat onnistuneet. Metsästykseen liittyvässä yhdistystoiminnassa kyseessä on huomattavasti vaativampi, 
alati nopeita muutoksia sisältävä, paljon erilaisia yhteistyötahoja vaativa, sosiaalista ilmapiiriä ja uutta asenne 
kehitystä vaativa työ ympäristö. Tähän ei ole koulutusta tarjolla, joten nöyrän oppimisen asenne tulee löytää, jos 
aikoo tehtävissään onnistua.  Toistaiseksi olemme onnistuneet Kymessä erinomaisesti. 

Toivotaan että saamme koulutettua nuoriamme asennekasvatuksen kautta jatkamaan sitä arvokasta Eräperinnettä, 
jota ainakin Kymen piirin seurojen toiminta edustaa. Riskinä on usein toimijoiden siviilielämän paineet, joita 
seuratoiminnassa yritetään väärällä tapaa kompensoida. 

Ruokintakieltoja vesilintujen metsästykseen ei toistaiseksi tullut, mutta asia jää vireille. Nähtävästi nyt kun 
havaintoja on tehty ja tehdään määrättyjen tahojen toimesta alueilla. joilla erilaisin rauhoituksin ja Natura:n  avulla 
on tehty toimenpiteitä, joilla on ollut lintukantoihin päinvastaiset vaikutukset kuin mihin on pyritty. Varis, Lokki ja 
monet muut mellastavat nyt pesillä ja poikasten kimpussa näillä alueilla minkin ja muiden pienpetojen lisäksi. 
Todellisuutta on, että runsaita lintumääriä on nyt paikoissa, jotka eivät ole kaikkien tiedossa, joissa tehdään 
arvokasta riistahoitoa ja petopyyntiä. Ruokintakielto koskisi siten myös näitä kohteita, joilla ylläpidetään 
vesilinnuston elinolosuhteita järkevällä tapaa. Maailman historia tuntee eri aloilla runsaasti kieltoja, joilla on saatu 
juuri päinvastainen vaikutus aikaan. Kieltolaki ei tehnyt Suomalaisista raittiita, mutta elvytti uudenlaista 
”liiketoimintaa”. 

MMM:n rahoittama hanke pienpetojen pyyntiprojekti kesämökkiläisten kanssa starttaa lähipäivinä Uukuniemellä ja 
Kouvolassa. Tulevalle vuodelle toivotaan lisää alueita, joille hanketta voitaisiin laajentaa ja mieleen tulee eritryisesti 
rannikkoseutu, jossa tarvetta on. 

Riistakeskuksen SOTKA hanke aloittaa myös toimintansa, Tomi Nevalaisen johdolla. 

Kymen alueelle tuli  38 karhu lupaa. Lupamäärä ei perustu pelkästään kasvuun Suomen puolella, vaan kannan 
kasvuun myös rajan takana. Nyt pääsevät uudet toimijat toivottavasti opiskelemaan karhun metsästyksen saloja. 
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Käytäntö on paras opettaja ja nöyrä asenne oppimiseen hyvä ponnahduslauta. Tärkein on se ensimmäinen laukaus, 
joka joskus on paras, kun se jätetään ampumatta. Toiseksi tärkein on viimeinen laukaus; silmien väliin 
tappituntumalta ja hyppy sivuun, jos jalat vielä toimii. 

Sama koskee villisikaa, joka haavoitettuna on karhua vaarallisempi. Se hyökkää usean kymmenen metrin päästä ja 
siksi on syytä säästää se viimeinen kuti varmalle osumalle. Haavikon perään ei koskaan ilman koiraa kummankaan 
lajin osalta ja aina mukaan osaava haulikkomies. 

Villisian osalta näyttää todella huimalta tulevan syksyn osalta. Pietarista saamamme tiedot kertovat huimista 
kasvuluvuista jo ilman porsimista. 28.6. mennessä on piirimme alueella ammuttu 94 kpl viimevuotista enemmän. Nyt 
viihtyy riista ja myös sika hyvin metsässä, mutta heinä-elokuussa alkaa viljelyksillä olla ruuhkaa sillä ruokaa tarvitaan. 
Toivotaan ettei ASF Suomeen saavu mitään kautta ja siten villisialla saavat seurat tehdä tiliä jatkossakin ja 
metsästysrajoitukset hirvijahdin aikaan olisivat todellinen ongelma muusta metsästyksestä puhumattakaan. Tilanne 
EU alueella ja maailmalla on tukala, mutta täällä Suomessa ainakin Kymen piirin alueella ovat metsästäjät oppineet 
tekemään oikeita ratkaisuja ennakkoon, joiden avulla tautiuhkaa ehkäistään mutta ei välttämättä torjuta. 
Ruotsalaiset odottavat:  https://www.maaseuduntulevaisuus.fi/maatalous/artikkeli-1.1469122   

HIRVI 
Villisian lisäksi ilman viisumia alkaa myös piirimme tunnuseläintä hirveä muuttaa Venäjältä Suomeen. Viipurin Läänin 
ja Käkisalmen alueella kannat ovat vahvassa kasvussa ja petokannat laskussa. Enemmän ruokaa on Suomen puolella, 
joten muuttoa on tulossa 
Hirviluvat eivät ole vielä käytössämme. Niiden osalta lisääntynyt byrokratia lupia haettaessa on teettänyt 
ylimääräistä työtä, kun rajoja ja sirpalealueita on rajailtu. Täysin turhaa työtä, kun aikoinaan lainsäädännön kautta on 
tehty selväksi, miten asiassa menetellään. Jos hirvi kaatuu alueelle, jolle ei lupaa sen saa noutaa, jos alueelle ei ole 
vastaavaa lupaa olemassa, kun muilta osin on menetelty metsästyslain mukaan. Ongelmat tulevat alueilta, joilla 
kaupallisessa tarkoituksessa ylläpidetään ylisuuria kantoja ja jokaisesta aarista käydään kovaa kilpailua ja kiistelyä. 
Pienet hirvieläimet 
Kauris ja peurakanta jatkaa kasvuaan. Paikallisia eroja on mutta kauris tuntuu olevan valtaamassa sijaa paremmin. 
Kauris olisi ehkä parempi vaihtoehto terveysriskiensä puutteen ja ilman tukiruokintaa selviävänä lähes koko maan 
alueella. Viro ja Norja eivät Valkohäntäpeuraa huoli, Venäjällä siitä ollaan innoissaan ja se tulee lähivuosina 
vaikuttamaan myös peurakantoihin Etelä- Karjalan alueella.  
Ongelmat lajin osalta heijastuvat kaupallisuuden kautta valitettavasti myös sinne missä niitä ei ole. Aina ei 
kuitenkaan tiedetä mihin taskuun ne rahat menevät. Asia tuntui olevan myös MMM:llä tiedossa, kun ministeri 
koulutustilaisuuden 8.6. päätöspuheessaan totesi, että pitää myös miettiä ovatko oikeat organisaatiot ongelmia 
ratkomassa. Tämä lienee terveiset myös molemmille kattojärjestöille. Toimenpiteitä on siten odotettavissa asian 
osalta. Kun ”takkiin tulee, maksaja on koko metsästäjäkunta, eivät ongelman aiheuttajat. 
https://www.hs.fi/mielipide/art-2000008105807.html  
Kauris ilman lupakäytäntöä on hyvä vaihtoehto, sillä se on täysin seuran omissa käsissä, yhteistyössä 
maanvuokraajien kanssa päättää kannan tasosta ilman ylimäärisiä ”taskuja” saalismäärän suhteen. 
 
Syksyksi saamme liikkeelle nuorisotoimintaan peräkärryn seurojen käyttöön koululaistapahtumiin ym.  
Jos jollain on varastossa täytetty supikoira ja mäyrä, joka voitaisiin lisätä vaunun varustukseen kohtuullisella 
kustannuksella. Muita otuksia löytyy mutta näitä on vähemmän. Lisäksi ne päiväkoti lasten ja koululaisten 
tunnistamina Eräkeskuksella ovat ”Haisunäätä ja Pesukarhu” satumaailman mukaan. On todella tärkeää, että 
tulevaisuuden päättäjät tuntevat eläimet, joita tekemänsä päätökset koskevat. Häilyy kovasti tuo lajituntemus jo 
nykyäänkin, kun esityksiä metsästykseen kohdistuen seuraa. 
Metso leiri starttaa taas 2.8. ja uusia metsästäjiä kouluttautuu oppimaan metsästyksen saloja. Vastuu jatkosta jää 
sinne kentälle ja toivottavasti opetatte uusia nuoria hakemaan sen riistan sieltä metsästä perinteiden mukaan. 
Metso leirille 2.-6. 8. 2021 jos löytyy naisia ohjaajiksi niin tervetuloa. ilmainen majoitus, ruoka ja ehdottoman 
hyvä seura sekä aktiiviset nuoret tulevat luontaisetuina mukaan. 
Lomaterveisin ja vuosikokouksessa tavataan !  

Erkki Pentinniemi tj 
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